

موقعیت پناهگاه‌ها یا گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.

یک میلیارد نفر در جهان رنجور از سوء تغذیه

نماینده فائو در ایران می‌گوید که در حال حاضر یک میلیارد نفر در جهان از سوء تغذیه رنج می‌برند و با توجه به اینکه تخم‌مرغ ماده‌ای پایدار و مقرون به صرفه است، می‌توان با افزایش تولید تخم‌مرغ و اضافه کردن این ماده غذایی به سفره غذایی این افراد به میزان چشمگیری آمار گرسنگی و سوء تغذیه را کاهش داد. رانوما تا در همایش روز جهانی تخم‌مرغ در این باره گفت: «ما به عنوان متخصصان بخش کشاورزی باید اطمینان حاصل کنیم که مردم از مزایای مصرف تخم‌مرغ به عنوان یک منبع عالی غذایی آگاهی دارند. مصرف تخم‌مرغ از بیماری قلبی جلوگیری می‌کند و خطر ابتلا به سرطان سینه را ۴۰ درصد کاهش می‌دهد. همچنین این ماده غذایی تأثیر بسزایی در بهبود عملکرد اعصاب و ماهیچه‌ها دارد و در کاهش مشکلات چشمی نقش موثری ایفا می‌کند.»

گزارش «شهروند» از شروع صید در شمال و جنوب کشور و امیدواری‌های صیادان

ایمان بیاوریم به آغاز فصل صید



عکس: بهمنی حسینی / شهروند

صیادان جنوب می‌گویند بارفتن کشتی‌های چینی، ماهی‌ها به آب برگشته‌اند و سفره‌شان رونق گرفته و در دریای شمال هم، سرمای زودرس فصل صید را جلوتر انداخته است

«معاون محیط زیست دریایی سازمان محیط زیست در گفت و گوبا «شهروند»: ارزیابی ذخایر دریا به خودسازمان شیلات واگذار شده و خودشان درباره صید بی‌رویه و ادواتی که استفاده می‌شود، گزارش دهی و نظارت دارد. ما این همه اخیرا تفاهمنامه‌ای با شیلات کل کشور داشته‌ایم که براساس آن همکاری دو سازمان خیلی نزدیک تر خواهد شد. ما از دو سال پیش به این طرف کارهای مهمی انجام دادیم که یکی از مهمترین آنها پرورش ماهی در قفس در دریا بود که شیلات ملزم شده برای شناخت پهنه‌های مناسب همکاری کند.» به گفته او تفاهمنامه تازه شامل خلیج فارس، دریای خزر و دریای عمان است. این تفاهم در حالی انجام شده که تا پیش از این هیچ فکری درباره این موضوع نشده بود و هر کسی برای پرورش ماهی تنها یک مجوز از شیلات می‌گرفت و کار خودش را می‌کرد، اما از این به بعد پهنه پرورش، نوع غذا، توناژ و... مشخص است. از طرف دیگر در بحث ذخایر هم تلاش سازمان محیط زیست این بوده که این همکاری انجام شود و میزان صید با توجه به ارزیابی ذخایر باشد، نه بیشتر از پتانسیل منطقه. با توافق انجام شده، سازمان محیط زیست از ۲۷ مهر با شیلات همراه خواهد شد و بر صید نظارت خواهد کرد.

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات گیلان، تنها در این استان با آغاز فصل صید ماهی استخوانی دریای خزر برای ۱۲ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد شده است. آنها پیش‌بینی کرده‌اند که امسال بیش از ۳ هزار تن ماهی استخوانی صید شود. سازمان شیلات برآورد کرده که ذخیره ماهی سفید دریای خزر ۲۸ هزار تن و کفال ۷ هزار و ۲۰۰ تن است که صیادان شمال کشور مجازند فقط ۲۰ درصد آن را صید کنند. صیادان تا ۱۵ فروردین سال آینده در آب‌های ساحلی دریای خزر سفید، کفال، کپور و آزاد ماهی صید خواهند کرد.

یزدان نژاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های صیادی کشور به «شهروند» می‌گوید: «سه، چهار روزی است که صید ماهی در دریای خزر آغاز شده و وضع خوب است. صیادان بیشتر ماهی‌های کفال و سفید صید می‌کنند، اما هنوز نگرانی‌هایی درباره کاهش میزان ذخایر دریایی و آلودگی آب دارند. درحال حاضر ماهی‌های زیادی در دریا هست، اما مهمترین نگرانی آنها آلودگی دریا و حضور منابع آلاینده است. صیادان مرتب به مسئولان مربوطه گزارش می‌دهند که کارخانه‌ها آلودگی صنعتی خود را به دریا می‌ریزند، اما آلودگی همیشه هست و دریا پاک نمی‌ماند.»

بنیامین میک، صیادی است که از ۱۳ سال پیش در جزیره هرمز راهنمای گردشگری هم است. او در بهار و تابستان، وقتی گرما بسیار است و گردشگر نیست، با قایقش به دریا می‌زند. «گردشگران معمولا از برج ۸ می‌آیند، اما امسال وضع بهتر بود و یک ماه زودتر آمدند.» بنیامین به «شهروند» می‌گوید تابستانی که گذشت، دریا ماهی کم داشت: «راضی نیستم. تابستان امسال اوضاع خیلی وخیم بود. ماهی کم گیر صیادان آمد. من که همراه سه نفر دیگر با قایق به دریا می‌زدم، ماهیگیری برایم سودی نداشت. برای هیچ کدام مان سودی نداشت. هزینه خوراک ۴ نفر بسا هزینه بنزین ۱۰۰ هزار تومان می‌شد، تهش ۳۰ تا ۲۰ ماهی گیرمان می‌آمد، یعنی اندازه ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار تومان. اگر هزینه خوراک و بنزین را از این پول کم کنیم، به هر نفرمان نهایتا ۵۰ هزار تومان می‌رسید.»

بنیامین اینها را تعریف می‌کند و می‌گوید: «برای همین است که خیلی از صیادان ماهیگیری را اول می‌کنند و می‌افتند دنبال کارگری. ماهیگیران جاسک و چابهار هم وقتی ماهی گیرشان نمی‌آید، به مسیرهای دورتر می‌روند و تهش به پست دزدان دریایی می‌خورند و در درس برایشان درست می‌شود. مشکل اصلی صید این است که ماهی و میگو کم شده، خیلی کم. هر چند سه، چهار سال پیش وضع اصلا این شکلی نبود.» به گفته او صید جنوب با شمال فرق دارد، در قشمان هم این است

پخش آگهی‌های روزنامه شهروند: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۲۰۰ | shahrvand.agahih@gmail.com

به روایت موسسه خیریه‌ها اما اجرای مهمان برنامه فرمول با آنچه مردم تصور می‌کنند متفاوت است

توضیح «محک»: علی ۲ سال پیش از بیماری رها یافته

شهروند | برنامه فرمول یک «علی ضیاء» در شبکه یک تلویزیون را خیلی‌ها دیدند. پدری که برای درمان فرزندش، یکی از کلیه‌هایش را فروخت. پس از تماشای این برنامه بود که سیل تماس‌ها با صداوسیما آغاز شد؛ مردم دنبال راهی بودند تا به این خانواده کمک کنند. با شدت گرفتن پیگیری‌ها و تمایل زیاد مردم برای کمک مالی و حتی واریزی‌هایی که انجام داده‌اند، موسسه محک اطلاعاتی منتشر کرد و در آن نوشت درمان «علی ولی‌خانی» دو سال پیش تمام شده است.

در ادامه این اطلاعیه آمده: «علی ولی‌خانی، فرزند محک است که از مرداد سال ۱۳۹۴ مبتلا به بیماری لنفوم هوجکین (یکی از انواع سرطان غدد لنفاوی) بود و از همان تاریخ با ضریب حمایت صد درصد تحت حمایت محک قرار گرفته است. مندرجات و مستندات پرونده او حاکی از این است که خوشبختانه این فرزند عزیز محک در سایه حمایت‌های بی‌دریغ و بی‌کمران مردم نیکوکار سرزمین مان در تیرماه سال ۱۳۹۵ از بیماری رهایی یافته و به استناد گزارش مکتوب پزشک معالج در بیمارستان مرکز طبی در تاریخ ۶ تیر ۱۳۹۵ شیمی‌درمانی به اتمام رسیده و اکنون برای معاینات دوره‌ای مراجعه می‌کند.»

در ادامه این اطلاعیه همچنین عنوان شده: «این بیمار از تیر سال ۱۳۹۵ اکنون، به‌طور مکرر برای انجام چکاپ‌های دوره‌ای و آزمایش‌های مرتبط با آنها به بیمارستان مرکز طبی مراجعه و در هر نوبت، هزینه‌های مرتبط با آن را نیز از موسسه محک دریافت کرده است. آخرین مراجعه بیمار به بیمارستان مرکز طبی تهران برای چکاپ و آزمایش‌های دوره‌ای در تاریخ ۲ مهر ۱۳۹۷ بوده است که هزینه آن هم توسط موسسه محک پرداخت شده است. همچنین به دلیل قبولی در امتحانات مدرسه، جایزه کارنامه برای تشویق کودک برای ادامه تحصیل پرداخت شده است. همچنین ایشان هزینه مسافرت به تهران را هم دریافت کرده‌اند.

گزارش‌های حمایت مالی و مصاحبه‌های مددکاران موسسه محک مستقر در درمانگاه خون بیمارستان مرکز طبی و همچنین آخرین گزارش پزشک معالج بیمار که در مورخه ۱۷ مهر ۱۳۹۷ دریافت شده، حاکی از تداوم وضعیت درمان علی فرزند عزیزمان مبنی بر پایان شیمی‌درمانی و انجام معاینات دوره‌ای است.»



مهناب جودکی | در دریای جنوب، کشتی‌های ترال که همه جانداران دریا را می‌زقتند، از ساحل دور شده‌اند. صیادان می‌گویند با رفتن کشتی‌های چینی، ماهی‌ها به آب برگشته‌اند و سفره‌شان رونق گرفته. در دریای شمال هم، سرمای زودرس فصل صید را جلوتر انداخته و همین سه، چهار روز پیش صیادان بسیاری برای صید ماهی‌های استخوانی راهی دریای خزر شده‌اند. دریا بخیل نیست، اما آلودگی‌های جورواجور دریایی و حضور صیادان بسیار، در سال‌های گذشته ماهیگیری را سخت‌تر کرده، تنوع زیستی را به خطر انداخته و زیستگاه‌های دریایی را تهدید کرده است. با این همه در خزر و خلیج فارس، همه سرگرم دریا هستند.

خبرهای خوب از جنوب

«ابراهیم فروزان‌مهر»، مالک لنجی است که چهار سال پیش طعمه دزدان دریایی شد و ۲۱ خدمه آن اسیر شدند. آن زمان چهار نفر از ملوانان از اسیران مهربانانه گریختند، اما دزدان هشت نفر از سرنشینان را کشتند و چهار نفر هنوز در سומالی گروگان هستند. ابراهیم که برادرش هنوز در گروگان سومالیایی‌هاست، دیگر لنج صیادی ندارد و به دریا نمی‌رود، اما از قول صیادان چابهار می‌گوید که وضع صید راضی‌کننده است. آخرین بار یک ماه پیش بود که او برادرش حرف زد. دزدان دریایی برای آزادی هر چهار گروگان ۲۵۰ هزار دلار طلب کرده‌اند و کسی نتوانسته این مبلغ را جور کند. با این همه تلخی اما ابراهیم راضی است و به «شهروند» می‌گوید: «خدا را شکر می‌کنم که می‌بینم همه سرگرم دریا هستند و تلخی خالی بودن دریا جبران شده است. من به‌عنوان یک بچه صیاد از این وضع راضی‌ام، هر چند دزدان دریایی لنجم را از بین برده‌اند، اما دیدن صیادان دیگر خیالم را راحت می‌کند.»

ابراهیم می‌گوید که «خبرهای خوبی از جنوب می‌رسد» و تعریف می‌کند: «ماهیگیری در جنوب برای محلی‌ها آغاز شده و اینطور که می‌گویند میگوهای خوبی توی تورشان افتاده. گروه دیگری از صیادان هم از اواخر شهریور برای صید ماهی‌های تن به اقیانوس هند رفته‌اند. خبرهای خوبی رسیده و می‌گویند قسمت‌هایی

((آگهی مزایده عمومی))

نوبت دوم سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به فروش کالا و اقلام مزاد بر نیاز مستعمل و ضایعاتی خود به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

ردیف	شرح کالا / اقلام	شماره مزایده
۱	آهن آلات ضایعاتی و ورق شيروانی مستعمل	۱۰۰۹۷۰۵۱۴۹۰۰۰۰۱
۲	لوازم اداری - خانگی و متفرقه مستعمل - موتور آسانسور مستعمل همراه با متعلقات	۱۰۰۹۷۰۵۱۴۹۰۰۰۰۰۲

تضمین شرکت در مزایده: ۵ درصد مبلغ پیشنهادی
تاریخ انتشار اسناد در سامانه: ۹۷/۰۷/۱۷
آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سامانه: ۹۷/۰۸/۰۲
زمان ارایه اصل پاکت‌ها به مزایده‌گزار: ۹۷/۰۸/۰۲
زمان بازگشایی تاریخ: ۹۷/۰۸/۰۵ ساعت ۱۱:۰۰

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده‌گزار و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌گزار در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت‌نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

نشانی: تهران - کیلومتر ۷ جاده قدیم کرج - خیابان خلیج فارس نبش خیابان رهنما سازمان امداد و نجات، شماره تماس: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۲۰۰
سایر شرایط لازم جهت شرکت در مزایده در اسناد مزایده درج شده است.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر



جمعیت هلال احمر
سازمان امداد و نجات

جمعیت هلال احمر
سازمان امداد و نجات
شماره تماس: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۲۰۰
shahrvand.agahih@gmail.com

وضع صیادی در سال ۹۶

پیش از این حسن صالحی، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران این‌طور درباره وضع صیادی آمار داده بود:

• در سال گذشته صید آبریان کشور با مجموع صید ۶۷۸ هزار تن رشدی ۷ درصدی داشته. علاوه بر این در مجموع شاهد صید ۱۲ هزار تن میگوی دریایی در آب‌های جنوبی کشور از سوی صیادان استان‌های خوزستان، بوشهر و هرمزگان بودیم و این یعنی ۱۱۹ درصد افزایش.

• در شمال کشور هم صید ماهیان استخوانی دریای خزر در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان ۱۰ درصد رشد داشته. او با استناد به گفته‌های صیادان از رشد ۵۰ درصدی صید ماهی سفید هم خبر داده و گفته بود این به معنی بازسازی این گونه در خزر است.

• از طرف دیگر صید تجاری ماهیان خاویاری هم برای بازسازی این گونه چندسالی است که از سوی کشورهای حاشیه دریای خزر ممنوع اعلام شده. اما هم‌زمان با صید ماهیان استخوانی، ماهیان خاویاری نیز در تور صیادان به دام می‌افتند که در نهایت از سوی صیادان رهاسازی می‌شوند.

• سال ۹۵، میزان ۲۳ تن ماهی خاویاری صید شده و پیش‌بینی شده بود که این رقم در سال ۹۶ با افزایش ۵۰ درصدی به ۳۴ تن افزایش یابد. در مجموع میزان صید آبریان در آب‌های دریای خزر، دریای عمان و خلیج فارس در سال ۹۶، ۶۷۸ هزار تن برآورد شده و رشد آن ۷ درصد تخمین زده شد.